Số 17 - 30 - 11 - 2006 CÔNG BÁO 27

ỦY BAN NHÂN DÂNỦY BAN NHÂN DÂNỦY BAN NHÂN DÂNỦY BAN NHÂN DÂN
TTTTỈNH QUẢNG NGỈNH QUẢNG NGỈNH QUẢNG NGỈNH QUẢNG NGÃIÃIÃIÃI

 CCCCỘNG HỘNG HỘNG HỘNG HÒA XÃ HÒA XÃ HÒA XÃ HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ð ð ð ðộc lập ộc lập ộc lập ộc lập ---- T T T Tự do ự do ự do ự do ---- H H H Hạnh phúcạnh phúcạnh phúcạnh phúc

Số: 2695/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 11 năm 2006

QUYQUYQUYQUYẾT ðỊNHẾT ðỊNHẾT ðỊNHẾT ðỊNH

VVVVề việc phề việc phề việc phề việc phê duyê duyê duyê duyệt Kế hoạch cai nghiện, phục hồiệt Kế hoạch cai nghiện, phục hồiệt Kế hoạch cai nghiện, phục hồiệt Kế hoạch cai nghiện, phục hồi

cho ngưcho ngưcho ngưcho người nghiện ma túời nghiện ma túời nghiện ma túời nghiện ma túy giai ñoy giai ñoy giai ñoy giai ñoạn 2006 ạn 2006 ạn 2006 ạn 2006 ---- 2010 2010 2010 2010

CHCHCHCHỦỦỦỦ T T T TỊỊỊỊCH CH CH CH ỦỦỦỦY BAN NHÂN DÂN TY BAN NHÂN DÂN TY BAN NHÂN DÂN TY BAN NHÂN DÂN TỈỈỈỈNH QUNH QUNH QUNH QUẢẢẢẢNG NGÃING NGÃING NGÃING NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/ 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 106/Qð-LðTBXH ngày 20 tháng 01 năm 2006 của Bộ
trưởng Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt kế hoạch cai nghiện,
phục hồi cho người nghiện ma túy giai ñọan 2006-2010;

 Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Lao ñộng – Thương binh và Xã hội tại Tờ trình
số 120/TTr-SLðTBXH ngày 31/10/2006 về việc ñề nghị phê duyệt kế hoạch cai
nghiện, phục hồi cho người nghiện ma túy giai ñọan 2006-2010,

QUYQUYQUYQUYẾT ðỊNH:ẾT ðỊNH:ẾT ðỊNH:ẾT ðỊNH:

 ðiðiðiðiều 1.ều 1.ều 1.ều 1. Phê duyệt Kế hoạch cai nghiện, phục hồi cho người nghiện ma túy giai
ñọan 2006 - 2010 trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi (kèm theo Quyết ñịnh này).

ðiðiðiðiều 2ều 2ều 2ều 2.... Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ban ngành, các cơ
quan Trung ương ñóng trên ñịa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố
Quảng Ngãi chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

                                                                    CH                                                                    CH                                                                    CH                                                                    CHỦ TỊCHỦ TỊCHỦ TỊCHỦ TỊCH

                                                                                                                                                                                                 Nguy                         Nguy                         Nguy                         Nguyễn Xuân Huếễn Xuân Huếễn Xuân Huếễn Xuân Huế

Số 17 - 30 - 11 - 2006 CÔNG BÁO 28

ỦY BAN NHÂN DÂNỦY BAN NHÂN DÂNỦY BAN NHÂN DÂNỦY BAN NHÂN DÂN
TTTTỈNH QUẢNG NGỈNH QUẢNG NGỈNH QUẢNG NGỈNH QUẢNG NGÃIÃIÃIÃI

 CCCCỘNG HỘNG HỘNG HỘNG HÒA XÃ HÒA XÃ HÒA XÃ HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ð ð ð ðộc lập ộc lập ộc lập ộc lập ---- T T T Tự do ự do ự do ự do ---- H H H Hạnh phúcạnh phúcạnh phúcạnh phúc

KKKKẾ HOẠCHẾ HOẠCHẾ HOẠCHẾ HOẠCH

Cai nghiCai nghiCai nghiCai nghiện, phục hồi cho ngện, phục hồi cho ngện, phục hồi cho ngện, phục hồi cho ngưưưười nghiện ma túy giai ñoạn 2006 ời nghiện ma túy giai ñoạn 2006 ời nghiện ma túy giai ñoạn 2006 ời nghiện ma túy giai ñoạn 2006 –––– 2010 2010 2010 2010

trên trên trên trên ññññịa bịa bịa bịa bàn tàn tàn tàn tỉnh Quảng Ngỉnh Quảng Ngỉnh Quảng Ngỉnh Quảng Ngãiãiãiãi

(Kèm theo Quyết ñịnh số: 2695/Qð-UBND  ngày 13/11/2006
của Chủ tịch Uỷ nhân dân tỉnh Quảng Ngãi)

Thực hiện Quyết ñịnh số 1070/Qð-CT ngày 29/04/2005 của Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch tổng thể phòng, chống ma túy

ñến năm 2010, Quyết ñịnh số 106/Qð-LðTBXH ngày 20/01/2006 của Bộ trưởng Bộ

Lao ñộng-Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt "Kế hoạch cai nghiện, phục hồi

cho người nghiện ma túy giai ñoạn 2006 - 2010", Uỷ ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế

hoạch cai nghiện ma túy giai ñoạn 2006 - 2010 trên ñịa bàn tỉnh với nội dung như

sau:

I. MI. MI. MI. MỤC ỤC ỤC ỤC ððððÍCH, YÊU CÍCH, YÊU CÍCH, YÊU CÍCH, YÊU CẦUẦUẦUẦU

1. M1. M1. M1. Mục ñíchục ñíchục ñíchục ñích

- Tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, vai trò và trách nhiệm của các cấp

ủy ðảng, chính quyền, các tổ chức ñoàn thể, xã hội, mỗi cá nhân và gia ñình trong

công tác cai nghiện, phục hồi.

- Triển khai ñồng bộ các biện pháp nhằm làm giảm, kiềm chế tốc ñộ gia tăng

người nghiện mới, hạn chế tái sử dụng ma túy, nâng cao chất lượng dịch vụ cai

nghiện, phục hồi; xã hội hóa công tác cai nghiện ma túy, tiến tới giảm cơ bản số

người nghiện hiện có.

- Giảm sự lây nhiễm HIV/AIDS, các bệnh truyền nhiễm và các hành vi vi phạm

pháp luật do người nghiện ma túy gây ra.

2. Yêu c2. Yêu c2. Yêu c2. Yêu cầuầuầuầu

- Nâng cao hiệu quả công tác cai nghiện, phấn ñấu ñến năm 2010, 90% những

người nghiện ma túy có hồ sơ quản lý ñược cai nghiện bằng các hình thức phù hợp,

trong ñó:

+ Số người ñược cai nghiện tại Trung tâm Giáo dục - Lao ñộng xã hội từ 70 -

80%, số người cai tại gia ñình và cộng ñồng từ 20 - 30%.